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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 6. juni 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 14 (L 227 – forslag til lov om ændring af sundhedslo-
ven og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsnet (Æn-
dring af rammerne for almene medicinske ydelser m.v. i praksissektoren, her-
under styrkelse af regionernes planlægnings- og styringsmuligheder, ensartet 
kvalitet, systematisk patientinddragelse, erstatningspligt m.v.)).

Spørgsmål nr. 14: 
”Ministeren oplyste i Deadline den 3. maj 2013, at almen praksis skal løse flere 
opgaver i de kommende år. Samtidig udtalte ministeren: ”Nye opgaver til al-
men praksis skal følges af nye penge.” Hvordan vil ministeren sikre, at der føl-
ger nye penge med, hvis der pålægges almen praksis nye opgaver i perioden 
frem til den 1. september 2014?”

Svar:
Det foreslås i lovforslagets § 4, at de vilkår for lægehjælp i almen praksis, som 
i dag fremgår af Overenskomst om almen praksis, herunder de gældende ho-
norarer med aftalte reguleringer, varsler og Profylakseaftalen, videreføres 
uændret, indtil overenskomstens parter har indgået en ny aftale inden for de 
nye reguleringsmæssige rammer, dog senest den 1. september 2013.

Tilsvarende følger det af overgangsbestemmelsen, at den økonomiske ramme 
m.v., som fremgik af det økonomiprotokollat, som parterne blev enige om i for-
bindelse med den sidste fornyelse af overenskomsten, skal være gældende i 
perioden fra lovens ikrafttræden den 1. september 2013, indtil der er indgået 
en ny aftale, dog senest den 1. september 2014.

Det skal bemærkes, at der var aftalt en reguleringsmekanisme i det økonomi-
protokollat, der var enighed om imellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn 
og PLO, og som nu med lovforslaget skal være gældende, indtil der er indgået 
en ny aftale. 

Det fremgår dog, at der i helt særlige tilfælde mellem de centrale parter kan af-
tales en korrektion af rammen. Det kan eksempelvis skyldes ekstraordinær 
sygelighed og større strukturelle ændringer samt ændringer som følge af lov-
givning.

Afslutningsvist skal bemærkes, at parterne selv har indflydelse på, hvor lang 
tid den nævnte økonomiske ramme skal være gældende, idet den bortfalder, 
før den 1. september 2014, hvis en ny aftale imellem parterne træder i kraft før 
dette tidspunkt.

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2012-13
L 227 endeligt svar på spørgsmål 14
Offentligt



Side 2

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Sven Erik Bukholt


